

事業活動計算書

(自) 平成26年4月1日 (至) 平成27年3月31日

第2号の4様式

(単位:円)

		当年度決算	前年度決算	増 減	
収 益	介護保険事業収益	2,557,000	0	2,557,000	
	その他の事業収益	2,557,000	0	2,557,000	
	補助金事業収益	2,557,000	0	2,557,000	
	老人福祉事業収益	0	2,709,000	△ 2,709,000	
	運営事業収益	0	2,709,000	△ 2,709,000	
	補助金事業収益	0	2,709,000	△ 2,709,000	
	学校事業収益	445,653,792	438,223,330	7,430,462	
	授業料収益	390,453,792	383,983,330	6,470,462	
	入学金収益	55,200,000	54,240,000	960,000	
	経常経費寄附金収益	9,100,000	25,620,000	△ 16,520,000	
	経常経費寄附金収益	9,100,000	25,620,000	△ 16,520,000	
	サービス活動収益計(1)	457,310,792	466,552,330	△ 9,241,538	
	サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	費 用	人件費	256,531,584	248,900,691
職員給料			156,109,185	161,216,401	△ 5,107,216
職員賞与			23,276,000	23,008,000	268,000
非常勤職員給与			47,530,710	35,774,890	11,755,820
派遣職員費			1,296,000	1,200,000	96,000
退職給付費用			1,010,300	315,000	695,300
法定福利費			27,309,389	27,386,400	△ 77,011
事業費			59,682,974	62,034,477	△ 2,351,503
保健衛生費			1,632,674	1,423,996	208,678
教養娯楽費			1,692,218	2,712,312	△ 1,020,094
水道光熱費			6,844,632	6,443,225	401,407
消耗器具備品費			3,993,724	4,225,417	△ 231,693
保険料			28,930	85,870	△ 56,940
賃借料			0	128,556	△ 128,556
教育指導費			44,195,224	46,025,124	△ 1,829,900
車両費			1,295,572	989,977	305,595
事務費			46,343,813	42,173,805	4,170,008
福利厚生費			897,522	926,755	△ 29,233
旅費交通費			10,561,352	6,906,956	3,654,396
研修研究費			4,270	44,400	△ 40,130
事務消耗品費			4,458,071	4,395,877	62,194
印刷製本費			3,125,778	2,801,211	324,567
修繕費			1,632,846	2,826,050	△ 1,193,204
通信運搬費			1,977,652	2,102,114	△ 124,462
会議費			2,723,045	2,896,664	△ 173,619
広報費	14,004,406	13,100,808	903,598		
業務委託費	1,076,590	1,499,518	△ 422,928		

		手数料	335,561	90,942	244,619
		賃借料	413,149	364,837	48,312
		土地・建物賃借料	925,518	946,318	△ 20,800
		租税公課	39,500	84,180	△ 44,680
		保守料	534,960	692,514	△ 157,554
		渉外費	570,638	20,000	550,638
		諸会費	326,000	341,000	△ 15,000
		雑費	2,736,955	2,133,661	603,294
		減価償却費	27,428,100	22,620,555	4,807,545
		減価償却費	27,428,100	22,620,555	4,807,545
		サービス活動費用計(2)	389,986,471	375,729,528	14,256,943
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	67,324,321	90,822,802	△ 23,498,481
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	13,236	16,191	△ 2,955
		受取利息配当金収益	13,236	16,191	△ 2,955
		その他のサービス活動外収益	2,990,750	3,472,280	△ 481,530
		利用者等外給食収益	2,568,000	2,751,700	△ 183,700
		雑収益	422,750	720,580	△ 297,830
		サービス活動外収益計(4)	3,003,986	3,488,471	△ 484,485
	費用				
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,003,986	3,488,471	△ 484,485
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	70,328,307	94,311,273	△ 23,982,966
特別増減の部	収 益				
		特別収益計(8)	0	0	0
	費 用	事業区分間繰入金費用	0	118,019,911	△ 118,019,911
		事業区分間繰入金費用	0	118,019,911	△ 118,019,911
		特別費用計(9)	0	118,019,911	△ 118,019,911
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	△ 118,019,911	118,019,911	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	70,328,307	△ 23,708,638	94,036,945	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	154,767,516	178,476,154	△ 23,708,638
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	225,095,823	154,767,516	70,328,307
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	225,095,823	154,767,516	70,328,307